
Pojezierze Łużyckie
Mapa atrakcji turystycznych

www.lausitzerseenland.de

Dymiące kominy, zgiełk pracujących koparek, 
kurz i ciężka robota – przez dziesięciolecia 
była to codzienność wielu ludzi na Łużycach. 
Popyt na brykiet i koks z regionu był wielki, 
zwłaszcza w NRD, której gospodarka uzależ-
niona była od skarbów ziemi łużyckiej. 

Jak to się zaczęło
Historia górnictwa odkrywkowego zaczęła 
się o wiele wcześniej, na terenie dzisiejsze-
go Geoparku Europejskego – Parku Krajo-
brazowego Łuk Mużakowa (Global Geopark 
Muskauer Faltenbogen), wpisanego na listę 
dziedzictwa kultury UNESCO. Teren Łuku 
uważa się dziś za kolebkę kopalnictwa wę-
gla brunatnego. Uformował go lodowiec. Wy-
pchnął on głęboko położone warstwy węgla, 
iłu i piasku szklarskiego na powierzchnię 
ziemi, dzięki czemu stały się dostępne dla 
człowieka. Obok górnictwa i energetyki zna-
czącą rolę w gospodarce odgrywał przemysł 
tekstylny i szklarski. Na trwałe wpisały się 
one w krajobraz Łużyc.

Nowe czasy
Na Pojezierzu Łużyckim już dawno rozpoczę-
ła się nowa era. Kopalnie odkrywkowe, elek-
trownie i fabryki są stopniowo wycofywane 
z eksploatacji, co udostępnia przestrzeń 
dla nowych dziedzin rozwoju. Epoka kultury 
przemysłowej nie poszła jednak w zapomnie-
nie. Dziś wiele zakładów budzi się do nowego 
życia. Dawne elektrownie i fabryki przystoso-
wano do zwiedzania, dzięki czemu jako mu-
zea, galerie czy plenery wydarzeń przekazują 
ekscytujące historie.

Dziedzictwo przemysłowe na Pojezierzu Łużyckim

Most przenośnikowy F60 – „pozioma wieża Eiffla” Dolnych Łużyc 1

Zdobądź saksońską twierdzę w Brandenburgii! 2

Widoczny z daleka dawny most przenośniko-
wy nadkładu F60 wznosi się ku łużyckiemu 
niebu. Ten kolos to świadek brandenburskie-
go dziedzictwa przemysłowego, odwiedzany 
co roku przez tysiące entuzjastów. Wycieczka 
z polskim audioprzewodnikiem na wysokość 
80 metrów nad ziemią zapewni Wam widoki, 

zapierające dech w piersiach – na ogromną 
stalową konstrukcję i dawny krajobraz kopal-
ni odkrywkowej z jeziorem Bergheide. Dopeł-
nieniem wizyty będzie wystawa w wagonie 
warsztatowym i pożywny górniczy posiłek 
w „Stołówce F60”.
 www.f60.de

Cofnijmy się o 400 lat do czasów, gdy elek-
tor saski zbudował twierdzę w Senftenbergu. 
Grube mury obronne nadal świadczą o mi-
litarnej historii tego miejsca. Dziś w zamku 
mieści się nowoczesne muzeum. Lubicie 
podróże w czasie? Od XVII-wiecznego rynku 

po NRD-owską dzielnicę mieszkaniową, od 
kopalni odkrywkowej po plaże Pojezierza Łu-
życkiego – w zamku można wędrować przez 
wieki i poznać mieszkańców historycznego 
miasta.
 www.museums-entdecker.deRowerzyści przy punkcie widokowym koło kopalni odkrywkowej w Jänschwalde

Zamek w Twierdzy Senftenberg

Most przenośnikowy F60 nad jeziorem Bergheider See
W Muzeum Miejskim i Przemysłowym w Guben

Na szlaku węgla w muzeum „Energiefabrik Knappenrode”

Jeziorem Felixsee w Geoparku UNESCO

Krajobraz po zmianach

Niesamowite!
Od kopalni węgla brunatnego do wodnego świata – położone po-
między Berlinem a Dreznem Pojezierze Łużyckie to projekt stule-
cia. Cały region ulega kompletnej przemianie – i można być tego 
świadkiem! W niektórych miejscach nadal hałasują gigantyczne 
koparki, w innych od dawna trwa spokojne plażowanie. Odkryjcie 
ten niezwykły cel podróży! 

Warto odwiedzić 
wieżę zwaną „Zardzewiały Gwóźdź” 
(Rostiger Nagel)! Z jej szczytu roztacza 
się zapierający dech w piersiach widok 
na powstającą łużycką krainę jezior. 
Przemiany regionu można stąd zaob-
serwować, zyskując jedyną w swym 
rodzaju perspektywę.

WSKAZÓWKA:

Pojezierze Łużyckie to prawdziwy raj dla ro-
werzystów i miłośników przyrody. Wielokilo-
metrowe, dobrze utrzymane ścieżki rowero-
we pozwalają poznać fascynujący krajobraz, 
który cały czas ulega przemianom. Region 
ten, niegdyś kształtowany przez górnictwo 
odkrywkowe, jest dziś dzięki rekultywacji 
obszarem przyrody i rekreacji. Zmiana jest 
zatem możliwa! Mieszanka pierwotnej przy-
rody i nowo tworzonego krajobrazu sprawia, 
że wizyta na Pojezierzu Łużyckim to niepo-
wtarzalne przeżycie!

Geologiczne cuda i barokowy przepych
Wybitną atrakcją i magnesem dla turystów 
jest Geopark Europejski – Park Krajobrazo-
wy Łuk Mużakowa (Global Geopark Muskau-
er Faltenbogen), wpisany na listę światowego 
dziedzictwa kultury UNESCSO. Fascynuje hi-
storia jego powstania, wielkie wrażenie robią 
też otaczające go naturalne formacje geolo-
giczne. Historycznym blaskiem oczarowuje 
również pałac w Altdöbern wraz z przyległym 
barokowym parkiem. Spacer pięknymi alejka-

mi bajecznego założenia ogrodowego prze-
nosi gości w atmosferę odległych epok.

Piękno stworzone przez człowieka
Równie zachwycające są sztuczne założenia 
parkowe regionu. Park głazów polodowco-
wych w Nochten zadziwia widokiem ponad 
7000 głazów narzutowych z epoki lodowco-
wej, które ułożono na nowo i zaaranżowano 
jako artystyczny krajobraz parkowy. Kolej-
ną perełką jest Wschodnioniemiecki Ogród 
Różany w Forst (Lausitz). Szczególnie latem 
przyciąga on i oczarowuje odwiedzających 
morzem tysiąca pachnących odmian róż.

Parki, zamki i ogrody – naturalna idylla na Pojezierzu Łużyckim

Szlak rowerowy Odra-Nysa
„Oder-Neiße-Radweg”

Trasa rowerowa 
„Niederlausiter Bergbautour”

Rowerem wokół jezior

Jedna trasa, dwie rzeki, trzy kraje: szlak rowe-
rowy Odra-Nysa biegnie przez 474 km wzdłuż 
granicy polsko-niemieckiej. Prowadzi przez 
rozległe krajobrazy, mijając historyczne sta-
rówki miast i malownicze wioski, a kończy się 
u brzegu Bałtyku. Szlak wiedzie m.in. przez 
unikalny Globalny Geopark UNESCO – Park 
Krajobrazowy Łuk Mużakowa, dalej przez 
miasta Forst (Lausitz) ze słynnym ogrodem 
różanym oraz przez jedno z najstarszych 
miast w regionie Gubin-Guben. Długość tego 
odcinka trasy wynosi 67 km.

Spotkanie idylli z dziedzictwem przemysło-
wym: w podróży Dolnołużycką Trasą Gór-
niczą rowerzyści mijają nie tylko spokojne 
jeziora, kameralne wioski, gęste lasy so-
snowe i rozległe pola, ale także nowoczesne 
elektrownie węglowe i gigantyczne kopalnie 
odkrywkowe. Ważne obiekty dziedzictwa 
przemysłowego, takie jak most przenośni-
kowy F60, elektrownia w Knappenrode czy 
tajemnicze wieże baterii koksowniczych 
w Lauchhammer, przybliżają przemysłową 
przeszłość regionu. 

Nieregularne brzegi, jasne piaszczyste pla-
że i  niebieska połyskująca woda – szlaki 
Pojezierza Łużyckiego oferują rowerzystom 
wyjątkowe wrażenia. Szerokie, płaskie 
i w większości asfaltowane ścieżki prowa-
dzą bezpośrednio wzdłuż brzegów jezior 
i oferują fantastyczne widoki. Trasy okrężne 
o długości od 6 do 21 kilometrów nadają się 
idealnie do wypraw sportowych i wycieczek 
rekreacyjnych. Kto pragnie odkryć więcej, 
może dowolnie łączyć trasy i w pełni cieszyć 
się krajobrazem pojezierza.

Babie lato w Łużyckim Parku Głazów w Nochten

Na szlaku rowerowym Odra-Nysa

Rowerem wokół jeziora Großräschener See

Kosmiczny krajobraz kopalni Welzow-Süd

Na dwóch kółkach

Jazda na rowerze po Pojezierzu Łużyckim? To prawie tak piękne 
jak latanie! Ścieżki rowerowe są płaskie, szerokie, równe i często 
prowadzą blisko wody. Do wyboru macie jedenaście asfaltowych 
tras dookoła jezior, tuzin tematycznych wycieczek jednodniowych 
i siedem tras długodystansowych. Rowerem można wybrać się do 
parków, zamków i ogrodów. Miłośnikom wędrówek polecamy na-
tomiast piękny spacer i cieszenie się przyrodą we wszystkich jej 
bajkowych aspektach.

ZOO i Zamek Hoyerswerda – poznaj z bliska zwierzęta i ekscytujące historie 4

Wschodnioniemiecki Ogród Różany w Forst (Lausitz) 3

Park historyczny nad Nysą Łużycką, liczący 
ponad 110 lat, objęty jest ochroną zabytków. 
Park o powierzchni 17 ha zachwyca odwie-
dzających wyjątkową kompozycją sztuki 
ogrodowej, architektury krajobrazu i różno-
rodnością roślinności. Miłośnicy kwiatów 
mogą podziwiać dziesiątki tysięcy róż w pra-

wie 1000 odmianach. Głównym wydarzeniem 
kulturalnym sezonu jest trzydniowy Festyn 
Ogrodu Różanego (w czerwcu), podczas któ-
rego ogród rozświetla tysiące kolorowych 
świateł. Zwiedzanie ogrodu możliwe jest 
również z przewodnikiem polskojęzycznym.
 www.rosengarten-forst.de (PL)

Czy widzieliście już kiedyś leniwca przy po-
siłku? W ogrodzie zoologicznym Hoyerswerda 
odwiedzający mogą z bliska zobaczyć zwie-
rzęta z sześciu kontynentów – na przykład 
leniwca Karla i pancernika Günthera podczas 
pokazowego karmienia w palmiarni. Przyja-
zne rodzinom ZOO zaprasza w podróż dooko-
ła świata, w trakcie której poznacie ok. 1000 
zwierząt reprezentujących 123 gatunków.
 www.kulturzoo-hy.de

Z tym samym biletem można wybrać się do 
pobliskiego zamku, by odbyć podróż w cza-
sie. Warto poznać pasjonujące dzieje dóbr 
Hoyerswerda od czasów prehistorycznych po 
współczesność, przystając w punktach pod-
powiadających różne aktywności – zachę-
cających do wykonania praktycznych zadań 
bądź wyposażonych w ekrany dotykowe lub 
urządzenia audio.
 www.museum-hy.de

Widok na zamek HoyerswerdaLeniwiec Karl

Morze kwiatów we Wschodnioniemieckim Ogrodzie Różanym w Forst (Lausitz)

Lekko!
Parki, zamki i ogro-

dy Pojezierza Łużyckiego stanowią 
również świetne tło dla festiwali, kon-
certów i wydarzeń kulturalnych. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie: 
www.lausitzerseenland.de/ 
veranstaltungen

WSKAZÓWKA:

Spełnia się wieloletnie marzenie entuzjastów 
sportów wodnych: możliwość odbycia rejsu 
łodzią od jednego jeziora do następnego 
i odkrywania Pojezierza Łużyckiego z nowej 
perspektywy – od strony wody. Żeglowne 
kanały wkrótce połączą dziesięć nowych je-
zior, dzięki czemu powstanie akwen o łącz-
nej powierzchni 7000 ha. Siedem kanałów już  
pobudowano i czekają na otwarcie.

Pięć jezior – wspólny akwen 
Kanał Barbara, oddany do użytku w roku 
2019, połączył jeziora Senftenberger See, 
Geierswalder See i Partwitzer See. Od tego 
czasu kapitanowie amatorzy mogą pływać po 
trzech największych i najpiękniejszych jezio-
rach regionu, stanowiących wspólny akwen. 
Na rok 2026 zaplanowano udostępnienie ko-
lejnych jezior: Großräschener See, Sedlitzer 
See i łączących je kanałów. Centralna część 
sieci wodnej stanie się wtedy w pełni żeglow-

na, a rejs od jeziora do jeziora zyska jeszcze 
więcej uroku.

Żeglowanie bez patentu 
Łodzie motorowe można wynająć w różnych 
punktach nad jeziorami Senftenberger See, 
Geierswalder See i Partwitzer See, nie posia-
dając uprawnień wodniackich. Można też wy-
czarterować łódź z szyprem, który przeprawi 
Was do najpiękniejszych plaż i zatok. Tak czy 
inaczej, wycieczka łodzią po Pojezierzu Łu-
życkim to wspaniałe doświadczenie.

A może tak po pro-
stu sobie podryfować? Czysty relaks na 
tratwie motorowej, nawet bez patentu 
żeglarza. Kajuta, taras słoneczny, grill 
– wszystko, czego trzeba do wakacyj-
nego wypoczynku na jeziorze.

WSKAZÓWKA:

Łodzią od jeziora do jeziora – spełnienie marzeń!

Ucieczka od codzienności nad Bärwalder See w miejscowości Boxberg 5 Doświadczanie granicy w dwumieście Gubin-Guben 7

Największe jezioro Saksonii z rozległymi 
piaszczystymi plażami cieszy się dużą popu-
larnością nie tylko wśród amatorów kąpieli. 
Dzięki bardzo dobrym warunkom wietrzno-
ści nad jezioro chętnie przyjeżdżają żeglarze 
i (kite)surferzy. Czy to za sterami motorówki, 
czy podczas rejsu łodzią wycieczkową moż-
na tu odkryć wiele nowego. 21-kilometrowy 

szlak wiodący wokół jeziora zapewnia rowe-
rzystom, rolkarzom i biegaczom wspaniałe 
widoki na wodę. Szczególną atrakcją w pobli-
żu jest łużycki park głazów polodowcowych 
w Nochten. Wielu polskojęzycznych usłu-
godawców oferuje swoim gościom niezapo-
mniane wrażenia nad Bärwalder See.
 www.baerwalder-see.eu

Na wschodnim skraju Niemiec czeka na gości 
polsko-niemieckie dwumiasto Gubin-Guben. 
Nysa, niegdyś rzeka graniczna, łączy dziś oba 
miasta. Dwumiasto można odkrywać samo-
dzielnie, korzystając z audioprzewodnika.
Szlaki rowerowe wzdłuż Odry i Nysy umożli-
wiają wgląd w historyczną starówkę Gubina 
i w modernistyczną zabudowę Guben, z od-
nowionymi domami, terenami zielonymi i ma-
łymi sklepikami. Dzięki rewitalizacji Guben 
zaszły tu istotne zmiany, np. dawną fabrykę 
kapeluszy przekształcono w ratusz i muzeum 
miejskie. Rzeka Nysa kusi ofertami sportów 
wodnych i rekreacji. Ścieżki rowerowe pro-

wadzą przez malownicze krajobrazy, histo-
ryczne miejsca i stare szlaki handlowe. Szlaki 
tematyczne, np. „Sześć jezior w jeden dzień” 
albo „Pętla polsko-niemiecka” zapraszają do 
poznania regionu przygranicznego. Przytulne 
knajpki i miejsca na piknik nad wodą dopeł-
niają oferty. 
Audioprzewodnik, który można pobrać na 
smartfon za pomocą kodu QR, zapewnia 
ekscytujący wgląd w historię i kulturę prze-
mysłową. Goście mogą pozyskać informacje 
na temat historycznych miejsc i prześledzić 
rozwój dwumiasta. 
 www.touristinformation-guben.de

Zabawa nad wodą

Wiosłowanie na kanale Sornoer Kanal Wyspa chronionego krajobrazu

Pływanie SUPem przy zachodzie słońca
Odpoczynek w koszu plażowym nad jeziorem Bärwalder See

Nysa łączy Guben i Gubin – widok na Wyspę Teatralną i most

Historyczny budynek bramny w Guben – symbol więzi przeszłości z teraźniejszością

Morski klimat w porcie miejskim nad jeziorem Senftenberger See

Wodny świat

Rześko!
Żeglarstwo, surfing i kitesurfing, narty wodne i wakeboarding, 
spływy pontonem, pływanie, nurkowanie i wędkarstwo – Pojezierze 
Łużyckie jest tworzone po to, by móc czerpać radość z aktywności 
na wodzie, w wodzie i wokół niej. Dziesięć żeglownych jezior połą-
czono kanałami, tworząc ogromny zintegrowany krajobraz wodny. 
Zapraszamy na orzeźwiające wakacje i fantastyczne zachody słoń-
ca – na pokładzie lub na plaży.

Anatomia bez osłonek – w „Plastinarium”w Guben 6

Ponad 56 milionów osób obejrzało już wysta-
wę pt. „Körperwelten“ („Cielesne światy”) 
Prezentowane tam tzw. plastynaty (preparaty 
anatomiczne) ukazujące w specyficzny spo-
sób wnętrza ciał, powstają w „Plastinarium” 
w Guben. Zwiedzający zyskują wgląd za kuli-
sy wystawy „Körperwelten“ – dowiadują się, 
jak powstają plastynaty i mogą obserwować 
pracę preparatorów. Wystawa daje wyobraże-
nie o tym, jak silne i jednocześnie jak bardzo 
kruche jest ludzkie ciało, a także jak ważny 
jest zdrowy tryb życia. Godziny otwarcia: od 
piątku do niedzieli, 10.00–18.00, zwiedzanie 
grupowe (min. 20 osób, po wcześniejszym 
uzgodnieniu) również od poniedziałku do 
czwartku. W języku polskim dostępne są: 
zwiedzanie z przewodnikiem, audioprzewod-
nik i szyldy z opisami eksponatów.
 www.plastinarium.deEksponat „Bramkarz“ w „Plastinarium” w Guben
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#erbederlausitz

Wystawy, wycieczki, wyda-  
rzenia i wiele więcej do 
odkrycia na naszej stronie:

www.erbe-lausitz.eu

Odkryj 

POLSKA

NIEMCY

Cottbus
Chóśebuz

Lübbenau
(Spreewald)
Lubnjow
(Błota)

Hoyerswerda
Wojerecy

Bautzen
Budyšin

Neiße
Nysa

Spree
Sprjewja

Weißwasser / O.L. 
Běła Woda

Od tratwy po quad
 Następna przygoda czeka!

Rezerwacja atrakcji i wycieczek:
lausitzerseenland.de/erlebnisse-buchen



(w trakcie zalewania)

(w trakcie zalewania)

(w trakcie
zalewania)

(w trakcie
zalewania)

(w trakcie
zalewania)

(w trakcie zalewania)

(w trakcie zalewania)

(w trakcie
zalewania)

(w trakcie
zalewania)

(w trakcie
zalewania)

(w trakcie zalewania)

(w trakcie zalewania)

(w trakcie zalewania)

(w trakcie zalewania)

(w trakcie
rekultywacji)

(w trakcie
rekultywacji)

Obszar rekultywowany

Obszar rekultywowany

Obszar rekultywowany

kopalnia odkrywkowa

kopalnia odkrywkowa

kopalnia odkrywkowa

Dawna kopalnia odkrywkowa

Dawna kopalnia
odkrywkowa

Tourismusverband Lausitzer Seenland e.V.
Am Stadthafen 2
01968 Senftenberg
Tel. +49 3573 7253000
Fax +49 3573 7253009
info@lausitzerseenland.de
www.lausitzerseenland.de  

Więcej informacji

Atrakcje turystyczne

Czy to wycieczka rowerowa, rejs łodzią lub 
statkiem, czy też poznanie dziedzictwa prze-
mysłowego – najlepsze pomysły na wakacje 
i  wycieczki na Pojezierzu Łużyckim znaj-
dziesz tutaj: www.lausitzerseenland.de

Noclegi
Pływający domek, wieża latarni, domek na 
drzewie, hotel nad jeziorem czy miejsce na 
polu kempingowym? Pojezierze Łużyckie ofe-
ruje szeroki wybór noclegów. Sprawdź i za-
rezerwuj online: www.lausitzerseenland.de

#pojezierzeluzyckie 
#przygodawkrainienowychjeior
Obeserwujcie w mediach społecznościowych 
najlepsze zdjęcia i klipy, anegdoty i cieka-
wostki Pojezierza Łużyckiego i dzielcie się 
swoimi momentami szczęścia:

 www.facebook.com/lausitzerseenland.de

 www.instagram.com/lausitzerseenland

Punkty informacji turystycznej

Touristinformation Senftenberg
Markt 1, 01968 Senftenberg
Tel. +49 3573 1499010
senftenberg@lausitzerseenland.de
www.lausitzerseenland.de

Touristinformation Hoyerswerda
Braugasse 1, 02977 Hoyerswerda
Tel. +49 3571 2096170
hoyerswerda@lausitzerseenland.de
www.lausitzerseenland.de

Touristinformationszentrum Bärwalder See
Zur Strandpromenade 1, 02943 Boxberg/O.L.
Tel. +49 35774 489579
info@baerwalder-see.eu
www.baerwalder-see.eu

Touristinformation Großräschen
Seestraße 99, 01983 Großräschen
Tel. +49 35753 26120
touristinfo@iba-terrassen.de
www.iba-terrassen.de

Touristinformation Forst (Lausitz)
Cottbuser Straße 10, 03149 Forst (Lausitz)
Tel. +49 3562 989350
tourismus@forst-lausitz.de
www.forst-lausitz.de

Touristinformation Guben
Frankfurter Str. 21, 03172 Guben
Tel. +49 3561 3867
ti-guben@t-online.de
www.touristinformation-guben.de

Wakacje i krótkie wyjazdy
Witamy na Pojezierzu Łużyckim

Między Berlinem a Dreznem zachodzi 
niezwykła przemiana – cały region 

przekształca się z terenów górniczych w 
wakacyjny raj. Powstaje tu największy 
w Europie sztuczny obszar jeziorny, 

obejmujący ponad dwadzieścia zalanych 
jezior i żeglowne kanały.Twój następny wyjazd lub urlop może 

prowadzić do rozwijającego się regionu, 
który już teraz oferuje wiele atrakcji dla 

aktywnych podróżników – od pływania, 

rejsów i żeglowania, po jazdę na rowerze,

Pojezierze Łużyckie to największa w Europie kraina jezior stworzonych  
przez człowieka – dawne kopalnie stają się kąpieliskami, a zabytki  
przemysłowe atrakcjami turystycznymi.

z domku do jeziora, 
czyli wakacje 
na wodzie

metrów 

F60Most przenośnikowy

15 000
ha powierzchni akwenów

jezior

111
ton

Ponad 

1789
Pojezierze Łużyckie jest wprost stworzo-
ne dla rowerzystów. Korzystając z dobrze 
rozbudowanej sieci szlaków rowerowych 
można jechać wzdłuż brzegów  jezior, 
podziwiać rozległe krajobrazy, zwiedzać 
obiekty dziedzictwa przemysłowego, 
dowiedzieć się, jak górnicy stali się że-
glarzami, odkryć słowiańskie korzenie re-
gionu lub wypatrywać bielików i wilków. 
Najlepsze pomysły na trasy wycieczkowe:  
www.lausitzerseenland.de. Dziesięć najpiękniejszych jezior Pojezie-

rza Łużyckiego zostanie połączonych ka-
nałami, co stworzy żeglowną sieć wodną. 
Pięć z nich będzie żeglownych od 2026 r. 
– Senftenberger, Geiers walder, Partwitzer, 
Sedlitzer i Großräschener See. Gdy woda 
we wszystkich jeziorach osiągnie doce-
lowy poziom, a kanały zostaną otwarte, 
wodniacy będą mogli przemierzać akwen 
o łącznej powierzchni 7000 ha! 

Senftenberg bez jeziora? Niewyobrażal-
ne! Wodniacka atmosfera wokół jeziora 
Senftenberger See jest dziś nieodzow-
nym elementem regionu. O tym, że ten 
najpopularniejszy zbiornik wodny poje-
zierza był niegdyś kopalnią odkrywko-
wą, prawie zapomniano. Udostępnienie 
dawnej odkrywki jako jeziora w 1973 
r. dało początek tworzeniu Pojezierza 
Łużyckiego. 

Jedyną rzeczą piękniejszą niż domek letni-
skowy nad jeziorem jest domek pływający 
na jeziorze. Pływające domki na Pojezierzu 
Łużyckim należą do najbardziej niezwy-
kłych kwater letniskowych w Niemczech. 
Można tu usiąść na tarasie i w pięknym 
otoczeniu, z drinkiem w dłoni, obserwo-
wać zachód słońca, czując delikatny ruch 
fal. Wakacje nie mogą być lepsze! 

Punkt widokowy nad je-
ziorem Sedlitzer See, czyli 
30-metrowa rzeźba ze stali 
kortenowskiej, zasługuje 
właściwie na ciekawszą 
nazwę, aniżeli popularny 
przydomek – „Zardzewiały 
Gwóźdź”. 111-tonowa wieża, 
do której wnętrza można 
wejść, to popularne miejsce 
relaksu dla rowerzystów 
i rolkarzy.

Ogłuszający hałas towarzyszący pro-
dukcji brykietu w fabryce Knappenrode 
osiągał 110 decybeli. Dziś fabryka to mu-
zeum. Zwiedzający wciąż mogą usłyszeć 
wycie syreny zmianowej i wtedy na krótki 
czas fabryka ożywa. Robi wrażenie!

Odkrycie kilku czarnych grudek za-
decydowało o losie całego regionu. 
Pierwszy pokład węgla na Łużycach 
wydobyto w 1789 r. Z czasem po-
wstały tu liczne kopalnie. Wzrost za-
potrzebowania na energię wymusił 
stosowanie coraz większych maszyn 
– zaczęło się od łopat i kilofów, 
skończyło na gigantycznych kopar-
kach. Do dziś na Łużycach wydo-
byto ponad dwa miliardy ton węgla 
brunatnego z pokładów sięgających 
60 m w głąb ziemi.

Most przenośnikowy nadkładu wę-
glowego F60 to legenda. Był dumą 
NRD – największą maszyną na świe-
cie, ważącą 10 tys. ton, wysoką na 
80 m i długą na pół km. Dziś kolos 
stoi nad brzegiem jeziora Berghei-
der See jako atrakcja turystyczna.

Pojezierze Łużyckie

Taką powierzchnię łączną osiągnie docelo-
wo obszar akwenów utworzonych w miej-
scach nieczynnych kopalń odkrywkowych. 
To dwa razy więcej niż jezioro Chiemsee 
w Bawarii! Dzięki temu region stanie się 
czwartym co do wielkości pojezierzem  
w Niemczech. Nieźle jak na nowicjusza! 
Do końca lat trzydziestych XXI wieku nowa 
kraina powinna być gotowa. Niektóre jezio-
ra będą dostępne dla sportów wodnych  
i kąpieli. Inne staną się refugium dla roślin 
i zwierząt. 

W parku głazów Nochten architekci kra-
jobrazu ułożyli 7000 głazów polodow-
cowych, wydobytych podczas kopania 
węgla brunatnego. Stworzyli fantazyjny 
świat ogrodów – ze wzgórzami, dolina-
mi, strumieniami i małymi wodospada-
mi. Jest to prawdopodobnie najbardziej 
niezwykły ogród skalny na świecie!

7 000głazów

Szlak rowerowy „Seenland-Route”, wiodący przez krainę jezior, ma 
długość 191 km. To pięć dni prawdziwej rowerowej frajdy! Ta najpopular-
niejsza trasa prowadzi brzegami akwenów do najpiękniejszych zakątków 
Pojezierza Łużyckiego. Zabytki przemysłowe, nieczynne kopalnie od-
krywkowe, nowe jeziora, wioski i mnóstwo przyrody. Każdy, kto przeje-
chał rowerem ten szlak, może powiedzieć, że poznał Pojezierze Łużyckie.
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 Przy wsparciu regionalnych  
Kas Oszczędnościowych

Pojezierze
Łużyckie
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Wybrane akweny Pojezierza Łużyckiego oraz miejsca  
przeznaczone dla sportów wodnych

Bärwalder See

Badesee Eichwege

Bergheider See

Deulowitzer See

Dreiweiberner See

Felixsee

Geierswalder See

Göhlensee

Gräbendorfer See

Großräschener See

Grünewalder Lauch

Halbendorfer See

Kiessee Bresinchen

Lohnteich Tschernitz

Partwitzer See

Pinnower See

Scheibesee

Senftenberger See

Silbersee

Talsperre Spremberg

Waldsee Groß Düben

Spree River

Neiße River

Legenda

Kąpieliska

Wioślarstwo/ 
kajakarstwo

Rejsy statkami  
wycieczkowymi

Tratwy (motorowe)

Pływające domki

Żeglarstwo

Surfing

Kitesurfing

Nurkowanie

Wędkarstwo

Motorówki

Narty wodne/ 
wakeboarding 

Zielony piktogram 
oznacza: przy danym 
akwenie aktualnie 
działają operatorzy 
sportów wodnych, 
wypożyczalnie lub 
szkółki.

Szary piktogram 
oznacza: oferta 
będzie dostępna 
wkrótce.

Pojezierze Łużyckie to powstający ciągle re-
gion wypoczynkowy. Wiele jezior zachęca już 
teraz do kąpieli, żeglowania, surfingu i kaja-
karstwa. W innych nadal trwa przywracanie 
naturze terenu byłych kopalń odkrywkowych, 
prowadzone przez górniczą spółkę rekultywa-
cyjną LMBV, a procesu zalewania niektórych 

jezior wciąż nie zakończono. Tam, gdzie prace 
są w toku, wyznaczono obszary o ograniczo-
nym dostępie. Koniecznie należy stosować 
się do tablic ostrzegawczych i informacyjnych 
LMBV. Aktualne informacje o jeziorach, obiek-
tach sportowych i ścieżkach rowerowych moż-
na znaleźć na www.lausitzerseenland.de.

Touristinformation

Aussichtspunkt

Anlegestelle

Fernrad-/Seerundweg

Radweg gesperrt

Seenland-Route

Niederlausitzer Bergbautour

Oder-Neiße-Radweg

Froschradweg

Spreeradweg

LMBV-Wirtschaftswege
(Benutzung auf eigene Gefahr)

Highlights im
Lausitzer Seenland
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Informacja turystyczna
Punkt widokowy
Przystań
Szlak rowerowy/trasa wokół jeziora
Ścieżka rowerowa zamknięta

Szlaki rowerowe:
Seenland-Tour
Niederlausitzer Bergbautour
Oder-Neiße-Radweg
Froschradweg
Spreeradweg

Drogi gospodarcze LMBV (Łużyckiej  
i Środkowoniemieckiej Spółki Górniczej) 
korzystanie na własne ryzykov

Główne atrakcje na  
Pojezierzu Łużyckim
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